檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部青年發展署　函

地址：10055臺北市中正區徐州路5號14樓

承辦人：董燕絲

電話：7736-6951

傳真：2356-6287

電子信箱：yannsy@mail.yda.gov.tw

受文者：國立高雄師範大學

發文日期：中華民國107年5月3日

發文字號：臺教青署學字第1072304740號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：107年「青年服務學習人才培力營」簡章(1072304740_Attach01.pdf)

主旨：檢送107年「青年服務學習人才培力營」簡章乙份，請鼓

勵18至35歲之青年踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、本署107年青年服務學習人才培育計畫，規劃辦理服務學

習人才培訓、徵求服務學習主題式方案、輔導服務方案實

踐及遴選表揚青年服務學習典範，鼓勵青年運用自身觀點

及專長，解決真實社會問題。

二、旨揭活動相關說明如次：

(一)參加對象：18至35歲本國青年(含在學及社會青年)，完

成培訓之青年取得「徵選青年服務學習實踐家」活動參

加資格。

(二)辦理時間及地點：

１、北區：6月2~3日(六、日)於臺北市。

２、中區：6月9~10日(六、日)於臺中兆品飯店。

３、南區：6月9~10日(六、日)於高雄蓮潭會館。

４、東區：5月27~28日(日、一)於花蓮百事達飯店。

(三)培訓課程內容：含團體動力在服務學習中的應用、服務

3

20

第2頁，共2頁

裝

訂

線

學習理念、創意企劃發想、服務學習方案設計及實作、

服務學習反思活動的設計與帶領、服務學習案例分享等

。

三、另有關「徵選服務學習實踐家」活動，係以鼓勵青年關懷

社會議題，運用自身觀點及專長提出創新性服務學習方案

。凡參加「服務學習人才培力營」青年即可組隊提案，經

審查後，本署將提供實踐獎金協助青年將創意化為具體實

踐(簡章另函送)。

四、青年服務學習人才培力營活動相關內容請參閱附件簡章，

報名時間即日起至107年5月21日止於青年署服務學習網(h

ttps://servicelearning.yda.gov.tw/)受理線上報名。

五、聯絡人:董小姐，電話：02-77366951、林小姐，電話：02

-25523929、25523930，e-mail：tianyi.taipei@gmail.c

om。

正本：全國各大專校院

副本：本署國際及體驗學習組 2018-05-03
16:58:49